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Jednośladem bezpiecznie do celu to ogólnopolska akcja informacyjno-edukacyjna na rzecz
poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Tak szeroko zakrojona kampania
skierowana jest przede wszystkim do użytkowników jednośladów.

W okresie wiosenno–letnim zauważamy większą ilość jednośladów na drogach całego kraju. Akcja ma na celu
podnieść świadomość kierujących wszystkimi typami pojazdów, że człowiek i jego zachowanie ma największy wpływ
na nasze bezpieczeństwo.

Wypadki z udziałem użytkowników jednośladów stanowią duży problem, gdyż pociągają za sobą poważne skutki.
Pamiętajmy, że rowerzyści są również pełnoprawnymi uczestnikami ruchu drogowego. Niechronieni uczestnicy
ruchu drogowego, w przeciwieństwie do kierowców i pasażerów samochodów, pozbawieni są jakiejkolwiek
ochrony. Kierowcy jednośladów nie mają poduszek powietrznych czy też pasów bezpieczeństwa. Przy uderzeniu
przez pojazd jadący z dużą prędkością praktycznie nie mają szans na przeżycie.

Celem akcji jest:

przypominanie i uświadamianie motocyklistom, motorowerzystom i rowerzystom, że niestosowanie się do
przepisów ruchu drogowego, w tym niedostosowanie prędkości, nieprawidłowe wyprzedzanie,
niezachowanie bezpiecznej odległości czy też nieprzestrzeganie pierwszeństwa przejazdu to najczęstsze
przyczyny wypadków, których sprawcami są użytkownicy jednośladów;
kształtowanie właściwych postaw i zachowań wśród uczestników ruchu drogowego oraz promowanie
dbania o własne bezpieczeństwo na drodze poprzez stosowanie właściwego ubioru chroniącego szczególnie
motorowerzystów i motocyklistów, używanie certyfikowanych i dopasowanych kasków, jak również
elementów odblaskowych;
wzmacnianie poczucia współodpowiedzialności za bezpieczeństwo wszystkich uczestników ruchu
drogowego.

Wysokie ryzyko utraty życia i zdrowia użytkowników jednośladów jest przede wszystkim pochodną ryzykownych
zachowań na drodze. Policjanci apelują o ostrożność i rozwagę na drodze.
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